
 

Maltas apvienības pārvaldes 

Lūznavas pagasta bezmaksas informatīvais izdevums 

Ziemas izdevums 19[1] 2025 

Lūznavas ziņas 

Janvāra svētku un piemiņas 
dienas: 
01.01. - Jaungada diena; 
06.01. - Zvaigznes diena; 
07.01. - Pareizticīgo Ziemassvēt-
ki; 
11.01. - Starptautiskā „paldies” 
diena; 
14.01. - Vecais Jaunais gads; 
17.01. - Teņa diena; 
19.01. - Pareizticīgo un vecticīb-
nieku Kunga Kristīšanas svētki; 
20.01. - 1991. gada barikāžu aiz-
stāvju atceres diena; 
20.01. - Bašķu dienā; 
26.01. - LR starptautiskā (de jure) 
atzīšanas diena. 

AR BALTU MIERU PA BALTU ZIEMU... 

 

Janvāra jubilāri Lūznavā: 

09.01. - Kira Kustova; 

13.01. - Jakovs Kubarenko; 

15.01. - Jeļizaveta Bugakova; 

17.01. - Jevgeņija Kaļiņina; 

23.01. - Jesper Joergensen; 

27.01. - Tatjana Aleksandrova; 

27.01. - Ruslans Sļadzevskis; 

28.01. - Marina Dombrovska; 

29.01. - Alevtina Hohlova. 

 

Daudz baltu dieniņu, 

laimiņa dod'i, 

diženi, raženi dzīvojot'i! 

 

 

 

Esi sveicināts,                         

Lūznavas ziņu lasītāj!  

Ar jauniem sapņiem, mērķiem un 

uzdevumiem esam pārkāpuši gadu 

slieksni! Decembris bija piepildīts 

ar svētku gaidām un to svinēšanu, 

ar dāvanu gatavošanu un to dāvi-

nāšanu, svētku rotā tērptās eglītes 

mirdzēja ik mājā, ik mājas pagal-

mā, ik ciemā, pilsētā un pat meža 

biezoknī! Vēlējām viens otram 

laimi, mīlestību, veselību, veiksmi 

un vēl daudz jo daudz, lai nākošais 

gads mums visiem būtu izdevies! 

Piepildās viss, kas vēlēts no sirds, 

brīnumi notiek tur, kur tiem tic, 

bet paturēsim prātā, ka mēs katrs 

pats esam brīnumdaris un savas 

dzīves galvenais varonis, tādēļ, 

novēlu Tev: ticību sev, enerģiju, 

apņēmību, gribasspēku, mīlestību 

it visā, ko dari un saki un cilvēcību  

savos nodomos un darbos, izcilu 

veselību! 

 Saskaņā ar Austrumu kalendāru, 2025. gads ir čūskas gads! Čūska sim-

bolizē: gudrību, izglītību, mācības, zināšanas; garīgo transformāciju; auglību, 

sievišķību, zemi, ūdeni un uguni; attīrīšanos un  noārdīšanos; kristietībā - ļaunu-

mu, kas nodarīts ar daiļrunību, par viltus, kārdinājuma un grēka iemiesojumu.  

 Ir skaidrs, ka šis būs pārmaiņu laiks, kas prasīs no mums elastību gan 

domāšanā, gan darbībā, aizvien pieaugs izglītības, jaunu zināšanu, prasmju un 

iemaņu apgūšanas un pilnveidošanas nepieciešamību, ir gaidāms jauno tehnolo-

ģiju un visaptverošas digitalizācijas straujš attīstības laiks, ir jābūt gataviem mai-

nīties pašiem un pārmaiņām ap sevi.  

 Lai mums čūskas gudrība, elastība sarežģītās dzīves situācijās, lai auglīgs 

visiem šis gads, lai mūsu dzīves ceļā grūtības nav problēma, vien izaicinājums, 

kuru mēs pieņemsim ar pārliecību un gūsim panākumus, kas stiprinās ticību sa-

viem spēkiem! 
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Lūznavas pagasta iedzīvotāju kopsapulce  

iedzīvotāju padomes ievēlēšanai 

 Saskaņā ar Rēzeknes novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr. 40 “Rēzeknes novada 

iedzīvotāju padomes nolikumu” no 04.07.2024., Malt-

as apvienības pārvaldes Lūznavas pagastā ir pie-

teikušies se-kojoši iedzīvotāju padomes kandidāti: 

1. VITA GAILE 

2. TATJANA BONDARE 

3. MARITA NOVIKA 

4. MARIJA GUDELE 

5. VITOLDS MATČUKS 

6. VLADIMIRS ŠPEĻS 

 Lūznavas pagasta iedzīvotāju kopsapulce ie-

dzīvotāju padomes ievēlēšanai notiks 2025. gada 21. 

janvārī plkst. 17:00 Lūznavas Tautas namā, kur 

klātienē notiks iedzīvotāju padomes ievēlēšana. 

 Tiesības vēlēt ir personām, kuras atbilst 

Pašvaldības likuma 58. panta piektās daļas nosacījumi-

em: “Padomi ir tiesīgas vēlēt fiziskās personas, kuras 

sa-sniegušas 16 gadu vecumu un ir Latvijas Republikas 

pilsoņi vai tādi Eiropas Savienības pilsoņi, kuri nav 

Latvijas Republikas pilsoņi, bet ir reģistrēti Fizisko 

personu reģistrā. Citus ar dzīvesvietu vai īpašuma 

piederību saistītus priekšnoteikumus dalībai padomes 

vēlēšanās var noteikt padomes nolikumā.” un ir 

deklarējušas savu dzīvesvietu pašvaldības admin-

istratīvajā teritorijā. 

 Iedzīvotājiem līdzi jābūt derīgam personu 

apliecinošam dokumentam. 

Ziņas īsumā: 

 

 Maltas apvienības pārvaldes 

2025.gada izdevumu budžets  

ir 6879657,00 EUR. 

  2024.gadā Maltas apvienības 

pārvaldē kopumā reģistrēta 

dokumentācija: 

 Saņemtā korespondence – 

3527; 

 Nosūtāmā korespondence – 

1227; 

 Saņemti rēķini – 7614; 

 Pieņemti lēmumi – 82; 

 Sagatavoti rīkojumi – 2136; 

 Noslēgtie līgumi - 1966. 

 Maltas apvienības pārvalde 2-

3.klasēm nodrošina peldba-

seina apmeklējumu. 

 Katru pirmdienu Rēzeknes 

novada iedzīvotāji no plkst. 

18.30 līdz 19.30 aicināti slidot 

Olimpiskajā centrā Rēzeknē. 

Maksa par slidām – 2 euro, ja 

esi ar savām slidām, tad nekas 

nav jāmaksā. 

 

MAP darba vakances: 

 autobusa vadītājs (Silmalas 

pag.); 

 skolotāja palīgs (Silmalas 

pag.); 

 remontstrādnieks (Maltā); 

 kultūras pasākumu organiza-

tors (Lūznavas pag.). 

 

 

RNP darba vakances: 

 iepirkumu speciālists; 

 mežu un meliorācijas sistēmu  

apsaimniekošanas vecākais 

speciālists; 

 

Darba vakances MAP teritorijā: 

 

 kokapstrādes darbagaldu ie-

statītājs - SIA "Latgales taras 

kompānija" ; 

 kokapstrādes iekārtu opera-

tors – SIA “NOMIS” ; 

 pal īgstrādnieks –  SIA 

“NOMIS”  

 namu pārzinis Maltā - SIA 

Rēzeknes novada komunāl-

serviss. 
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Privāto ceļu tīrīšana ziemas periodā Rēzeknes novadā 

Līdz ar pirmās sniega segas parādīšanos, aktualizējies 
jautājums par ceļu tīrīšanu ziemā. 2024. gada 19. de-
cembra domes sēdē tika apstiprināti saistošie noteiku-
mi Nr. 47 “Par kārtību, kādā pašvaldība sniedz palīdzī-
bu privāto ceļu tīrīšanā Rēzeknes novadā”. Šo noteiku-
mu mērķis ir noteikt kārtību, kādā Rēzeknes novada 
pašvaldība sniedz palīdzību ziemas periodā privāto 
ceļu tīrīšanā noteiktām sociālajām personu grupām, 
kuras kādu apstākļu dēļ nevar nodrošināt privāto ceļu 
attīrīšanu no sniega. 

Noteikumi paredz, ka palīdzība tiks sniegta personām, 
kuras savu pastāvīgo dzīvesvietu ir deklarējušas un ku-
ras faktiski dzīvo pašvaldības administratīvajā teritorijā, 
ja tās ir: 

vientuļas pensijas vecuma personas; 

vientuļas personas, ar funkcionāliem traucējumiem, 
kam noteikta I un II grupas invaliditāte; 

mājsaimniecībām, kurās dzīvo bērni obligātajā pirms-
skolas vecumā (5–6 gadi). 

Lai saņemtu palīdzību privāto ceļu tīrīšanā, personai ir 
jāiesniedz iesniegums tajā apvienības pārvaldē, kuras 
teritorijā atrodas tīrāmais ceļš. Iesniegumā (skatīt ze-
māk) norāda īpašuma, kurā persona ir deklarēta un 
faktiski dzīvo, adresi un ceļa/pievedceļa uz īpašumu 
garumu kilometros. Palīdzība neietver privātīpašuma 
pagalmu un īpašuma iekšējo ceļu attīrīšanu no sniega. 

Ceļa vai pievedceļa attīrīšana no sniega tiks veikta vien-
laicīgi ar ceļu tīrīšanas darbiem konkrētajā pašvaldībai 
piederošo autoceļu maršrutā. 

Reizēm pašvaldība saņem iedzīvotāju sūdzības, ka ne-
tiek nodrošināta privātīpašniekiem piederošo ceļu tīrī-
šana no sniega, tomēr pašvaldība budžeta līdzekļus 
drīkst izlietot tikai pašvaldībai piederošo ceļu uzturēša-
nai un uzlabošanai. Servitūtu un privāto ceļu tīrīšana 
paliek pašu īpašnieku ziņā, tādēļ lūdzam iedzīvotājus 
būt saprotošiem un rūpēties par savā īpašumā esoša-
jiem ceļiem un pagalmiem ziemas laikā. 

Pašvaldībai piederošos ceļus un ielas uztur vairāki pa-
kalpojuma sniedzēji, kas izvēlēti iepirkuma procesā. 
Tika izvēlēts saimnieciski izdevīgākais pakalpojuma 
sniedzēja piedāvājums, kas patlaban arī nodrošina au-
toceļu uzturēšanu ziemas periodā Rēzeknes novadā. 
Rūpējoties par ātru un kvalitatīvu ceļu tīrīšanu, tiek 
izmantota arī pagastā pieejamā tehnika. 

Aicinām iedzīvotājus privāto ceļu uzturēšanas jautāju-
mos vienoties ar kādu no vietējiem uzņēmējiem, ku-
riem pieder atbilstoša tehnika pakalpojuma sniegšanai. 

Sagatavoja Elza Indričāne, Rēzeknes novada pašvaldības sa-
biedrisko attiecību speciāliste 

Pielikums 

Rēzeknes  novada pašvaldības 2024. gada 21. novembra  

saistošajiem noteikumiem Nr.47  

 

________________________________________________________ 

(fiziskās personas vārds, uzvārds) 

________________________________________________________ 

(personas kods) 

________________________________________________________ 

(deklarētās dzīvesvietas adrese/faktiskā adrese) 

________________________________________________________ 

(tālrunis, e-pasts) 

IESNIEGUMS 

Rēzeknes novada ________ pagastā 

 

20___.gada __._________ 

Rēzeknes novada pašvaldības 

 _____________ apvienības pārvaldei 

 

Par palīdzību privātā ceļa sniega tīrīšanā 

Lūdzu sniegt palīdzību ziemas periodā privātā ceļa/pievedceļa 
________ km garumā sniega tīrīšanā uz īpašumu 
“_____________”, kas atrodas _______, pagastā, Rēzeknes no-
vadā. 

Apliecinu, ka Atbilstu Rēzeknes novada pašvaldības 2024.gada 
___.__________ saistošajos noteikumos Nr.___ “Par kārtību, 
kādā pašvaldība sniedz palīdzību privāto ceļu tīrīšanā Rēzeknes 
novadā” noteiktajai personai, kurai ir tiesības saņemt palīdzību 
ziemas periodā privātā ceļa/pievedceļa sniega tīrīšanā un esmu: 

 vientuļa pensijas vecuma persona; 

 vientuļa persona, ar funkcionāliem traucējumiem, kam 
noteikta I un II grupas invaliditāte; 

 no mājsaimniecības, kurā dzīvo bērni obligātajā pirmssko-
las vecumā (5-6 gadi). 

Apņemos 5 (piecu) darba dienu laikā paziņot attiecīgajai apvienī-
bas pārvaldei, ja zudīs apstākļi, kas bijuši par pamatu palīdzības 
piešķiršanai ceļu tīrīšanā. 

 

Lēmumu vēlos saņemt (vajadzīgo atzīmēt): 

 ______________ apvienības pārvaldē vai tās teritoriālajā vienībā 

_________pagastā/pilsētā  atsūtot  uz norādīto pasta adresi 

____________________________  vai e-pastu: _________________ 

Paraksts, tā atšifrējums: __________________ 
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 Decembris Lūznavas tautas namā 

aizritēja īpaši aktīvi un radoši. Starp Ziemas-

svētkiem un Jauno gadu ikvienam bija iespēja 

piedalīties trīs dažādos pasākumos. Paši ma-

zākie apmeklētāji tika iepriecināti ar aizraujo-

šu pasaku par troļļiem, kurā maza leļļu izrāde 

un dažādas aktivitātes nodrošināja jautru un 

aizrautīgu laika pavadīšanu. 

 Sadarbībā ar biedrību "Lūznavieši 

dara" tika organizētas dažādas izklaides – 

cukurvates gatavošana, konfekšu makšķerē-

šana, masku izgatavošana, šķīvīšu mešana uz 

brieža ragiem un citas interesantas aktivitātes, 

kas radīja svētku noskaņu. 

 Lūznavā viesojās arī tautā iemīļotais 

dziedātājs Sandris Dubovs, kura dziesmas 

pazīstamas no raidījuma "Latvijas Sirdsdzies-

ma". Pusotras stundas garumā apmeklētāji 

baudīja muzikālu programmu, kurā varēja 

gan klausīties, gan dziedāt līdzi Sandra Du-

bova izpildītajām dziesmām. 

 Vakara noslēgumā tautas namā valdī-

ja īsta ballītes atmosfēra – sienas un grīda 

vibrēja no dziesmām un dejām, par ko parū-

pējās DJ Swords.  

Informāciju sagatavoja  

Lūznavas pagasta kultūras pasākumu organizatore K.Grietiņa. 
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Lepojamies  

ar Lūznavas muižas pārvaldnieci Ivetu Balčūni!  

Patiešām liels gods būt starp TOP3!  

 Iveta Balčūne: "Šis sabiedrības lielais PAL-
DIES ir darbam, ko veicam kopā ar Lūznavas muižas ko-
mandu, lai izgaismotu Latvijas kultūras mantojuma lomu 
lauku teritoriju dzīvotspējā, piederību Eiropas kultūrtelpai un 
drošību ES austrumu pierobežā. Latvijā ir daudz muižu, ku-
ras gaida savu atdzimšanu un savus cilvēkus. Mūsu kultūras 
mantojums un dabas vērtības ir kā cerību stari reğiona tūrisma 
un sociālās ekonomikas attīstībā, jo pasaule ir Straumes varā, 
kura plūst un mainās, bet mūsu uzdevums nosargāt cilvēcisku-
mu. Paldies Eiropas Kustībai Latvijā par balvas organizēšanu, 
no sirds apsveicam “Straumes” komandu un vēlam turpmāko 
triumfu pasaulē. Paldies mūsu Valsts prezidentam Edgaram 
Rinkēvičam par atbalsta vārdiem! Un paldies Rēzeknes nova-
da pašvaldībai par savulaik pieņemto lēmumu - ļaut atdzimt 
un attīstīties Lūznavas muižai!” 

 

 

8.decembrī, lūznavie-

te Ligita Stikute 

saņēma apbalvojumu  

GADA  

BRĪVPRĀTĪGAIS 

2024! 

Jau vienpadsmito 

gadu Nodarbinātības 

valsts aģentūra rīko 

un godina brīvprātī-

gos un brīvprātīgā 

darba organizatorus 

no visas Latvijas. 

Brīvprātīgo godināša-

na “Gada brīvprātī-

gais 2024” šogad no-

risinājās Rīgā, Mežaparkā Lielās estrādes Kokaru zālē. Pasā-

kuma sākumā visi brīvprātīgie saņēma apliecinājumus, par 

izvirzīšanu nominācijā „Gada brīvprātīgais 2024”. Kopumā 

pieteikti bija 71 brīvprātīgo un brīvprātīgā darba organizatori 

no visas Latvijas. Brīvprātīgo godināšana pasākuma laikā, 

deviņi aktīvākie, čaklākie saņēma apbalvojumus – goda zī-

mes. Viens no apbalvojumiem tika piešķirts mūsu brīvprātī-

gajai Ligitai Stikutei. Apbalvojumu pasniedza pianists An-

drejs Osokins.  

Ligita Stikute kopš 2016. gada aktīvi darbojusies Lūznavas 

muižā, iesaistījusies Lūznavas pagasta kopienas aktivitātēs, 

kā arī iekļaujošu projektu īstenošanā vietējā un starptautiskā 

līmenī. Viņas piemērs iedrošina arī citas personas ar kustību 

traucējumiem iekļauties kultūras, kopienas, vietējo un starp-

tautisko projektu norisēs. Ligita klātienē sagaida muižas ap-

meklētājus allaž ar draudzīgu smaidu un zinošu attieksmi par 

muižas norisēm. Ligita veicina gan Lūznavas muižas darbi-

nieku, gan apmeklētāju izpratni par cilvēku ar kustību trau-

cējumiem iekļaušanos sabiedrībā, kā arī veicina kultūras 

mantojuma vietu pieejamības jautājumu risināšanu kopumā. 

Esam patiesi lepni un priecīgi par mūsu Ligitu! Turpinām 

darboties! 

„Ligita ir izcils piemērs tam, ka nekas nav neiespējams, ja vien ir 

vēlēšanās darīt, cīnīties un būt! Būt pateicīgiem par to, kas mums ir 

un mīlēt dzīvi, nekad nav par vēlu DZĪVOT! Paldies, Ligita!” 
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Atskats par labdarības 
akciju  

"No rokas rokā"! 

 Ir milzīgs gan-
darījums par kopīgi 
paveikto! Visi kopā 
šogad Lūznavas pagas-
tā esam sarūpējuši 36 
dāvanas, iepriecinājām 
piecas daudzbērnu ģi-
menes un 
s e p t i ņ -

padsmit atsevišķus līdzcilvēkus Lūznavas pa-
gastā!  

 Ir izdzīvots un izjusts dāvināšanas 
prieks, ir piedzīvota pateicības un neviltota 
prieka atpakaļsaikne! Brīnums ir noticis, svēt-
ku sajūta ir gūta un dāvināta! 

PALDIES Lūznavas pagasta senioru klubiņa 
Rudens sonāte senioriem! 

PALDIES mūsu bērnudārza bērniņiem par 
sagatavotajiem apsveikumiem! 

PALDIES Lūznavas 
pagasta dāsnajiem cilvē-
kiem! 

PALDIES biedrībai 
"Lūznavieši dara"! 

PALDIES, mēs visi 
kopā esam paveikuši 
labu darbiņu! 

Lai labais vairo labo! 

 

Uz sadarbību jaunos labos darbos! 

Lai esam līdzdarbīgi, līdzatbildīgi un 
līdzjūtīgi ne tikai svētku laikā, bet arī 
ikdienā!  
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Izdevējs: 
Maltas apvienības pārvalde  
Reģ.Nr. 40900027426 
Adrese: Pils iela 6, Lūznava, Lūznavas pag.,  
Rēzeknes novads, LV - 4627 
Darba laiks: 8.00 – 12.00, 12.30 – 16.30 
E-pasts: info@luznava.lv;  
Tālrunis: 64607421  
Rekvizīti:  
Banka: SWEDBANK  AS 
Norēķinu konts: LV45HABA0551046064410  
 

Tirāža: 200 eksemplāri 
www.luznava.lv 
 
 

Maltas apvienības pārvaldes Lūznavas pagasta bezmaksas informatīvais izdevums 

Lūznavas ziņas 

 

 

 

 Ziemassvētki, Jaunais gads ir visu cilvēcīgo, gaišo, pozitīvo vērtību izgaismošanas laiks, laiks, kad gaisma uzvar 

tumsu. Šis ir cilvēkmīlestības, žēlsirdības, pateicības, lūgšanu, piedošanas, ticības un cerību laiks, pārdomu, apņemšanās 

un labo nodomu laiks, kā arī dāvanu laiks. Vēl bībelē rakstīts, kā jaundzimušajam sv. Marijas bērniņam Jēzum tika nestas 

dāvanas ... Dāvana tā ir attieksmes paušana, pasniedzot dāvanu, mēs apliecinām to, ka dāvanas saņēmējs mums ir īpaši 

tuvs, mīļš, ar dāvanu mēs varam pateikties, ar dāvanu mēs iepriecinām, ar dāvanu mēs izrādām savas rūpes un šī cilvēka 

nozīmīgumu mūsu dzīvē, sabiedrībā, kopienā... Dāvanas tiek dāvinātas nevis tāpēc, ka kāds tās sev nevarētu atļauties, bet 

gan tāpēc, lai sagādātu otram prieku, ticību brīnumam, laimes brīdi, lai apskautu, novēlētu priecīgus svētkus, lai cilvēks 

cilvēku sajustu, lai cilvēks cilvēkam acīs raugoties saprastu, ka Tu neesi viens. Nav nozīmes, ko mēs dāvinām viens ot-

ram, galvenais, lai tas ir no sirds uz sirdi, no rokas rokā. Es lepojos, ka dzīvoju starp cilvēkiem, kuriem krūtīs pukst silta 

sirds! Darīsim labus darbus, domāsim baltas domas! Paldies!  

Ar dziļu pateicību un patiesu cieņu 

Biedrības „No rokas rokā” valdes priekšsēdētāja I.Tuče. 
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